Factum est hoc et ex utraque parte firmiter et sine fraude concessum et diffinitum apud Cesaraugustanam civitatem, in manibus et potestate supradictorum episcoporum Guilelmi Barchinonensis et Petri Cesaraugustani, fratris eius, anno Dominice Incarnationis MºCºLºIIIIº, era M aC aXC aII a, IIIIº nonas iunii.

			Signum Gilelmi, Dei Gratia Ilerdensis ecclesie episcopi, qui hoc laudo et firmus. Petrus, Dei Gratia Cesaraugustane ecclesie episcopus (Senyal). S+num Raimundi comes. S+num Gilelmi, Barchinonensis episcopi, +.

			S+ Rostagni, S+ magistri Petri de Roveria, S+ Fredol, S+num Gillem de Albaix, S+num Petri Tizonis, S+num Poncii de Balager, S+num Gilelmi de Salvaiac, S +num Bernardi capellani, S+num Petri, Milicie capellani, S+num Baacalla, S+num Petri de Carteia, S+num Raimundi de Gorpera.

			S+num Arnali, comitis Palearensis. S+num Raimundi de Podio Alto. S+num Gilelmi de Castro Vetulo. S+num Berengarii de Torrogia. S+num Gilelmi Ebilot. S+num Arberti de Castro Vetulo. S+num Artalli de Alagon. S+num Sancii Enegons de Daroga. S+num Gilelmi, Rotensis prioris. S+num Petri Simeonis. ­S+num Bernardi Amelii archidiaconi. S+num Odonis. Petrus, sacrista Barchinonensis. S+num Gilelmi sacriste. S+num Nicholai, Ylerdensis capellani. S+num Petri Aure. S+num Ainardi. S+num Berengarii de Cornuta. S+num Raimundi, prioris Sancti Andree. S+num Stephani Cantoris. S+num Petri Tutele. S+num Petri de Gavaldan. S+num Arnaldi Sancti Martini. S+num Gilelmi de Casserras. S+num Bernardi de Montagnana. Sig+num Gilelmi Connamine. S+num Petri Garsie. ­S+num Petri de Tolba. S+num Petri Garsie. S+num Petri Baronis. S+num Gilelmi, prioris claustrensis. S+num Arnaldi. S+num Raimundi de Antignach.
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			1154, juny, 18

			Després d’una controvèrsia mantinguda amb l’orde del Temple, Bernat Ramon, la seva esposa i els seus fills i filles confirmen les evacuacions que van fer, també després de moltes disputes, a favor de Pere Arnau, senyor aloer, en el terme del castell de Calders i de la seva villa Corneliana, i en fan donació als frares del dit orde.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 270.

			Ed. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 972.

			Aquest document està relacionat amb el 118.

			Cuntis scire volentibus pateat qualiter fuerunt magnas contenciones et iracundias et discordias de ipse alaudibus quas Petrus Arnalli abebat in terminio castrum Caldariensi et in terminio villa Corneliane apud seniores Mansione Ierossolimitane et Bernardus Raimundi et filiis suis. Ad ultimum, vero, transactas contenpciones, ego prescriptus Bernardus et uxori mee nomine Guilie et filii nostri Petri et Ferrarii, promto animo et bona voluntate, venimus ad talem pacem et concordiam ut laudamus et auctoridamus ipsas divissione vel evacuaciones quas facimus apud Petrum Arnatlli de ipsis alaudibus. Quos ipse alaudi abebat in terminio castrum Caldariens sive de villa que vocatur Corneliane, sicut resonat in cartula quam ei facimus. Nunc ergo nos prescripti diffinimus vel evacuamus prefata omnia Domino Deo et Milicie Ierossolimitane, in potestate Petrus de Ruira et Berengarius Iuncherensis et Guillelmus de Canoves, ita quod nos vel nostri aut alicuius nostre persone qui nominatam div[i]sionem vel evacuacionem sepedicta Mansione Ierosolimitane disrumpere vel inquietare v[o]luerit, minime illi liceat, set prefata mansione in duplo componat. Et in antea hec scriptura firma permaneat modo vel omnique tempore.

			Actum est hoc XIIII kalendas iulii, anno XVII regnante Ledovico rege iunioris.

			Sig+num Bernardi Raimundi, Sig+num Guilie, Sig+num Petri, Sig+num Ferrarii, Sig+num Guilie, Sig+num Estephanie, Sig+num Ermessendis, nos qui hoc laudamus et firmamus et subscriptis testibus firmare rogamus.

			Sig+num Raimundi Arnalli de Villa de Cavalli, Sig+num Berengarii Raimundi de Comeles, Sig+num Babot de Plani, nos prescripti, cui[u]s presencia hoc fuit factum, laudamus et firmamus.

			Guillelmus presbiter, qui hoc audivi et manibus meis firmavi (Senyal).

			Ego Petrus le(Senyal)vita, qui scripsit die et anno quod supra.
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			1154, [març, 25 / juny, 23]

			Ermengarda, juntament amb la seva filla Adelaida i el seu gendre, Bernat Berenguer, donen i defineixen a l’església de Santa Maria i Sant Pere d’Ègara i els seus canonges un alou del terme de Terrassa al lloc anomenat Collofel, que els seus pares havien donat a aquesta església i ells havien retingut injustament.

			A AHCT, perg. I-125.

			Ed. *Puig, Ruiz, Soler, Diplomatari, doc. 140.

			In nomine Dei Trinitatis. Ego Ermengardis et ego filia eius Adalais et ego Bernardus Berengarii, maritus predicte Adalais, concedimus et laudamus et guarpimus et difinimus Deo et ecclesie Sancte Marie et Beati Petri Egarensis et canonicis ibidem Deo servientibus eorumque successoribus in perpetuum possidendum totum alodium illud quod parentes nostri eisdem ecclesiis dederunt pro salute animarum suarum, quod nos iniuste post donationem factam calumpniabamus. Hoc alodium terminatur ab oriente in terra prefate Adalais et filiorum eius, et in terra Arnaldi Berengarii, et sicut margo dividit cum olivariam, et terminatur a meridie et ab occidente in via publica qua itur a Sancto Christoforo ad ecclesiam Beati Petri, a circio in alodio Sancti Petri. Hanc difinitionem et guirpitionem facimus sicut predictum est ego Ermengardis et ego filia eius Adalais et ego Bernardus Berengarii, maritus predicte Adalais, sine enganno et absque omni retinimento in manu Geraldi, prioris, concedentibus et volentibus filiis et filiabus nostris omnibus. Ipsum alodium est in terminio Terracie, in loco qui dicitur Collofel. Si quis contra hanc cartam agere temptaverit, nil valeat, sed in duplo permaneat et ira Dei omnipotentis incurrat et postea firma permaneat omni tempore.

			Actum est hoc, anno ab Incarnatione Domini millesimo CLIIII regnante Lodovici regis Iunioris anno XVII.

			Sig+num Ermengardis, Sig+num Adalais, filie eius, Sig+num Bernardi Berengarii, mariti predicte A(da)laidis, Sig+num Petri, Sig+num Berengarii, Sig+num Geraldi, Sig+num Arsendis, Sig+num Berengarie, Sig+num Marie, Sig+num Ermesendis, filiorum et filiarum iamdicte Adalais et Bernardi Berengarii, qui hanc difinitionem et guirpitionem scribere iusserunt, firmaverunt et testes firmare rogaverunt.